[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23.12.2024
	№ 376

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 29.11.2021 № 398 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 №1228 (ред. от 25.04.2024) «Об утверждении  Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Арсеньевский район,  администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 29.11.2021 № 398 (в ред. От 15.06.2023 №204) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»  следующие изменения:

- подраздел   «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная   услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной   услуги, информационным стендам с образцами их  заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»  изложить в новой редакции: «Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район: https://arsenevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/munitsipalnye-uslugi/informatsiya-o-poryadke-predostavleniya-munitsipalnyh-uslug, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;
- пункты административного регламента с  34 по 37  считать утратившими силу;
- раздел «Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной  услуги и их  продолжительность, возможность либо невозможность получения муниципальной услуги в любом территориальном подразделении органа,  предоставляющего муниципальную услугу, по выбору заявителя   (экстерриториальный принцип), возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной  услуги, в том числе с использованием  информационно-коммуникационных технологий» изложить в новой редакции: «Перечень показателей качества и  доступности муниципальной услуги размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район: https://arsenevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/munitsipalnye-uslugi/informatsiya-o-poryadke-predostavleniya-munitsipalnyh-uslug, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;
-  пункты административного регламента с  38 по 40  считать утратившими силу;
- пункт 18 раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление
муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «18. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги  размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район https://arsenevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/munitsipalnye-uslugi/informatsiya-o-poryadke-predostavleniya-munitsipalnyh-uslug, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;
- раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также их должностных лиц, муниципальных
служащих» изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц администрации, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги размещены на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район:https://arsenevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/munitsipalnye-uslugi/informatsiya-o-poryadke-predostavleniya-munitsipalnyh-uslug»;
- пункты административного регламента с  75 по 85  считать утратившими силу.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	 Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	В.И. Суворов

Исполнитель: и.о. начальника отдела
 имущественных и земельных
 отношений                                                                                         А.А. Бруева
Согласовано:
Медников А.В.
Коновалова Н.А.
Савина Н.Н.